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Ib Frederiksen, formand for NASA-Klitmøller, Vangsåvej 65, Klitmøller, skriver: 
 
Den 20. september kunne man i Thisted Dagblad læse resultatet af, at Gunda Odgaard havde 
hvæsset argumenterne, spidset pennen og skrevet et knivskarpt læserbrev. Hanstholms borgmester, 
Ejner Frøkjær (S), har senest den 21. september sammenlignet surferne med besættere, der 
udelukkende er interesseret i at pleje egne interesser.  
 
Både Gunda Odgaard og Ejner Frøkjær er fortørnet over det faktum, at Hanstholm Havn ikke har 
modtaget en ansøgning vedrørende SoulWave. Sidstnævnte er et stort internationalt stævne, der af 
en tysk organisation har været arrangeret i samarbejde med den lokale surf klub, NASA (North 
Atlantic Surf Association), som en tilbagevendende begivenhed i hen ved 10 år. 
 
Når vinden har blæst fra vestsydvest til nordvest, er det blevet holdt ved Middles eller området 
umiddelbart øst for Roshage. 

Optimale forhold 
Gunda skriver: "Jeg vil foreslå, at i stedet for at være forurettet over, at havnen gerne havde set en 
ansøgning, skulle I måske sige pænt tak for, at I ikke blev fjernet fra grunden, hvad havnen jo havde 
været i sin gode ret til."  
 
På vegne af ca. 1000 tilskuere og deltagerne i stævnet vil NASA hermed gerne sige mange tak til 
Hanstholm Havn. De havde vitterlig været i sin gode ret til at afblæse hele molevitten.  
 
Vi er ganske enkelt lykkelige over, at de ikke benyttede sig af den ret. For stævnet havde i år 
optimale betingelser: i perioder op til 17 m/s fra vest og store, tunge, regelmæssige bølger kom 
buldrede direkte mod kysten. Præcis de forhold, der gør, at området øst for Roshage i det ganske 
danske land, Norden og Europa kendes som "det kolde Hawaii."  
 
Det er også grunden til, at I skulle have været der – Gunda Odgaard og Ejner Frøkjær, borgere i 
Hanstholm. I skulle have set det. I ville have været vidner til de mest spektakulære manøvrer: 
dobbelt forlæns salto, baglæns salto, bølgeridning og tricks i verdensklasse - for han var der også: 
verdens bedste windsurfer Kauli Seadi fra Brasilien. 
 
Ingen forurettet 
For at undgå misforståelser vil vi gerne understrege, at der ikke findes en eneste windsurfer, 
kitesurfer eller surfer, der føler sig forurettet over den hændelse eller havnens planer med området.  
 
Hvis der skulle findes en enkelt, har vedkommende helt sikkert misforstået, hvad den del drejer sig 
om. Hanstholm Havn ejer det område, som tilskuere og deltagere i stævnet befandt sig på – og som 
der på nuværende tidspunkt projekteres med. Havnen kan disponere over området og skal som 
sådan give tilladelse til, at der f.eks. afholdes et stævne netop der. Så det er helt klart en fejl, at de 
ikke har fået en ansøgning. NASA undskylder. 
 


